MUNICIPIO: Abadia dos Dourados

ORGAO: Poder Executivo

Data/hora de geracgéo do relatério:

Anexo 5 (inciso IV, art. 2° e inciso |, art. 53 - L.C. 101/00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONOMICA

01/03/18 17:04

Data Base: 31/12/2017
Periodicidade:

Semestral

Valores em reais

MESES DO EXERCICIO MOVEL JAN/17 | FEV/17 MAR/17 ABR/17 SUBTOTAL
RECEITAS CORRENTES

Rec. Tributaria 48.237,82 17.532,30 76.175,59 104.444,85 246.390,56
Rec. de Contribuigbes 7.174,51 4.275,21 4.053,77 4.708,04 20.211,53
Rec. Patrimoniais 7.760,80 9.592,39 13.668,81 9.498,29 40.520,29
Rec. Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. Agropecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transf. Correntes 1.757.031,34 1.783.298,65 1.563.749,45 1.503.829,09 6.607.908,53
Cota Parte do FPM 662.668,85 849.523,65 532.278,62 641.305,23 2.685.776,35
Cota Parte do ICMS 446.729,67 379.081,02 414.425,21 427.783,30 1.668.019,20
Cota Parte do IPVA 279.966,15 86.663,30 106.028,13 37.947,26 510.604,84
Cota Parte do IPI 5.089,79 5.596,83 4.398,10 5.310,09 20.394,81
Transf. do FUNDEB 212.021,81 165.219,63 159.449,84 170.127,40 706.818,68
Convénios 0,00 21.420,00 0,00 0,00 21.420,00
Outras Transferéncias 150.555,07 275.794,22 347.169,55 221.355,81 994.874,65
Demais Rec. Correntes 5.102,58 3.622,66 5.873,58 12.120,47 26.719,29
(-) Deducdbes da Receita Corrente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(Fgrr?q‘;‘éggogs gSNRgég'tas para 280.655,60 264.728,81 212.306,06 223.261,13 980.951,60
SOMA 1.544.651,45 1.553.592,40 1.451.215,14 1.411.339,61 5.960.798,60




MUNICIPIO: Abadia dos Dourados

ORGAO: Poder Executivo

Data/hora de geracgéo do relatério:

Anexo 5 (inciso IV, art. 2° e inciso |, art. 53 - L.C. 101/00

01/03/18 17:04

RECEITA CORRENTE LIQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONOMICA

Data Base: 31/12/2017
Periodicidade:

Semestral

Valores em reais

MESES DO EXERCICIO MOVEL

JAN/17

FEV/17

MAR/17

ABR/17

SUBTOTAL

(-) EXCLUSOES

Contr. Servidores a Prev. Prépria

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Compens. entre Reg. de Prev.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Contr. Patronal a Prev. Prépria

Transf. Intragovernamentais

Fundacgoes

Autarquias

Empr. Publ. Depend.

Demais Entidades

Outras Duplicidades

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SOMA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

1.544.651,45

1.553.592,40

1.451.215,14

1.411.339,61

5.960.798,60




MUNICIPIO: Abadia dos Dourados
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geracgéo do relatério:

Anexo 5 (inciso IV, art. 2° e inciso |, art. 53 - L.C. 101/00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONOMICA

01/03/18 17:04

Data Base: 31/12/2017

Periodicidade:

Semestral

Valores em Reais

Formagao do FUNDEB

MESES DO EXERCICIO MOVEL MAI/17 | JUN/17 JuL/17 AGO/17 SUBTOTAL
RECEITAS CORRENTES
Rec. Tributarias 80.136,94 75.830,31 113.847,88 80.830,26 350.645,39
Rec. de Contribuigbes 7.704,67 5.509,44 3.502,75 4.693,02 21.409,88
Rec. Patrimoniais 10.604,04 8.773,11 8.080,89 6.023,98 33.482,02
Rec. Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. Agropecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transf. Correntes 1.657.831,75 1.493.033,97 1.667.355,27 1.589.920,11 6.408.141,10
Cota Parte do FPM 727.450,10 670.502,20 865.721,57 587.298,52 2.850.972,39
Cota Parte do ICMS 401.974,60 454.177,79 368.036,75 414.328,69 1.638.517,83
Cota Parte do IPVA 31.668,23 33.682,20 26.774,82 12.936,45 105.061,70
Cota Parte do IPI 4.982,49 5.004,88 5.611,29 5.250,79 20.849,45
Transf. do FUNDEB 157.099,18 154.833,09 127.732,60 143.871,99 583.536,86
Convénios 40.680,00 0,00 19.260,00 19.260,00 79.200,00
Outras Transferéncias 293.977,15 174.833,81 254.218,24 406.973,67 1.130.002,87
Demais Rec. Correntes 10.877,99 8.495,81 9.565,39 6.506,48 35.445,67
(-) Deducdbes da Receita Corrente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Deducges de Receitas para 234.239,92 233.358,03 184.250,39 204.691,61 856.539,95

SOMA

[y

.532.915,47

1.358.284,61

1.618.101,79

1.483.282,24

5.992.584,11




MUNICIPIO: Abadia dos Dourados

ORGAO: Poder Executivo

Data/hora de geracgéo do relatério:

Anexo 5 (inciso IV, art. 2° e inciso |, art. 53 - L.C. 101/00

01/03/18 17:04

RECEITA CORRENTE LIQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONOMICA

Data Base: 31/12/2017

Periodicidade:

Semestral

Valores em reais

MESES DO EXERCICIO MOVEL

MAI/17

JUN/17

JuL/17

AGO/17

SUBTOTAL

(-) EXCLUSOES

Contr. Servidores a Prev. Prépria

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Compens. entre Reg. de Prev.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Contr. Patronal a Prev. Prépria

Transf. Intragovernamentais

Fundacgoes

Autarquias

Empr. Publ. Depend.

Demais Entidades

Outras Duplicidades

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SOMA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

1.532.915,47

1.358.284,61

1.618.101,79

1.483.282,24

5.992.584,11




MUNICIPIO: Abadia dos Dourados
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geracgéo do relatério:

Anexo 5 (inciso IV, art. 2° e inciso |, art. 53 - L.C. 101/00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONOMICA

01/03/18 17:04

Data Base: 31/12/2017

Periodicidade:

Semestral

Valores em reais

Previsdo para

Formagdo do FUNDEB

MESES DO EXERCICIO MOVEL SET/17 ouT/17 NOV/17 DEZ/17 SUBTOTAL TOTAL o exercicio
RECEITAS CORRENTES
Rec. Tributarias 187.132,20 69.920,79 55.988,88 75.615,44 388.657,31 985.693,26 1.060.897,31
Rec. de Contribuigbes 3.493,89 4.002,21 3.707,33 4.851,20 16.054,63 57.676,04 22.323,96
Rec. Patrimoniais 4.792,31 4.820,87 3.948,87 3.471,82 17.033,87 91.036,18 (12.745,29)
Rec. Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.587,22
Rec. Agropecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rec. de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.245,68
Transf. Correntes 1.516.336,22 1.616.172,73 1.484.662,23 2.580.858,21 7.198.029,39 20.214.079,02 4.251.136,29
Cota Parte do FPM 493.132,93 558.860,39 574.827,03 1.105.999,52 2.732.819,87 8.269.568,61 1.630.431,39
Cota Parte do ICMS 560.822,16 486.231,58 473.243,40 537.168,38 2.057.465,52 5.364.002,55 (364.002,55)
Cota Parte do IPVA 11.774,75 7.260,37 4.860,37 3.161,35 27.056,84 642.723,38 107.276,62
Cota Parte do IPI 5.608,10 7.077,25 5.778,65 7.972,43 26.436,43 67.680,69 38.496,65
Transf. do FUNDEB 146.283,88 135.258,78 144.172,56 163.806,52 589.521,74 1.879.877,28 236.098,92
Convénios 19.260,00 0,00 19.260,00 0,00 38.520,00 139.140,00 110.331,77
Outras Transferéncias 279.454,40 421.484,36 262.520,22 762.750,01 1.726.208,99 3.851.086,51 2.492.503,49
Demais Rec. Correntes 7.956,50 4.259,69 52.670,08 50.191,80 115.078,07 177.243,03 85.290,50
(-) Dedugdes da Receita Corrente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
() Deducges de Receitas para 218.561,66 224.445,23 214.373,35 265.429,79 922.810,03|  2.760.301,58 398.351,26

SOMA

1.501.149,46

1.474.731,06

1.386.604,04

2.449.558,68

6.812.043,24

18.765.425,95

5.056.384,41




MUNICIPIO: Abadia dos Dourados

ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geracgéo do relatério:

Anexo 5 (inciso IV, art. 2° e inciso |, art. 53 - L.C. 101/00

01/03/18 17:04

RECEITA CORRENTE LIQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONOMICA

Data Base: 31/12/2017
Periodicidade: Semestral

Valores em reais

MESES DO EXERCICIO MOVEL SET/17 ouT/17 NOV/17 DEZ/17 SUBTOTAL TOTAL P:)e‘é'j:fd‘zga
(-) EXCLUSBES

Contr. Servidores a Prev. Propria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compens. entre Reg. de Prev. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contr. Patronal a Prev. Prépria
Transf. Intragovernamentais

Fundacgoes

Autarquias

Empr. Publ. Depend.

Demais Entidades
Outras Duplicidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA |

1.501.149,46 1.474.731,06 1.386.604,04

2.449.558,68

6.812.043,24

18.765.425,95

NOME

CPF

CRC

Prefeito:

WANDERLEI LEMES SANTOS

320.908.546-34

Contador:

LEIDMAR PEREIRA RAMOS

610.173.536-20

652020

Controle Interno:

DEBORA MARCELO ROSA

062.791.566-30




